4

Российская Федерация
Администрация
городского поселения поселок Старая Торопа
Западнодвинского района
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2017                                      пгт Старая Торопа                                № 34

О внесении изменений в Муниципальную
  Программу «Повышение эффективности
Муниципального управления в городском
поселении поселок Старая Торопа
Западнодвинского района
Тверской области» на 2016-2019годы

           В соответствии с Постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области от 02.09.2014 г. № 69/1«О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области» и Постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области от 31.08.2016 г. № 100-1 « Об утверждении перечня муниципальных программ  городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области»  администрация городского поселения поселок Старая Торопа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: Par391]1. Внести в Муниципальную программу администрации городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области «Повышение эффективности Муниципального управления в городском поселении поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области» на 2016-2019годы (далее - Муниципальная программа),  утвержденную постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области от 13.11.2015 г. № 172 следующие изменения:

1. 1. В паспорте программы:
Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

[bookmark: Par185]Общий   объем    финансирования    муниципальной
программы на 2016 - 2019 годы  - 19545,35 тыс. руб.
в том числе по годам
2016  г.  – 4949,7 тыс. руб.,  в  том  числе:
подпрограмма 1 –3117,3 тыс.руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 1832,4 тыс. руб.;
2017 г.  – 4841,75 тыс. руб.,  в  том  числе:
подпрограмма 1 –2885,35 тыс.руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 1956,4 тыс. руб.;
 2018 г.  – 4891,95 тыс. руб.,  в  том  числе:
подпрограмма 1 –2956,15 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 1935,8 тыс. руб.;
2019 г.  – 4861,95 тыс. руб.,  в  том  числе:
подпрограмма 1 –2956,15тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 1905,8 тыс.руб.

1.2. В подпрограмме 1 "Создание условий для эффективного функционирования исполнительного органа местного самоуправления - администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района  Тверской области":

в пункт 27 главы 2 подпрограммы 1 добавить подпункты «в» и «г» следующего содержания:
«в) мероприятие: «Осуществление мероприятий по передаче полномочий на осуществление мероприятий по передаче полномочий бюджету муниципального образования Западнодвинский район Тверской области из бюджета поселения на осуществление полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения населения»
показатель: количество мероприятий по осуществлению полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения населения;
«г) мероприятие: Осуществление мероприятий по передаче полномочий по решению вопросов местного значения в границах поселения через механизм межбюджетных трансфертов на формирование расходов местного самоуправления»
показатель: количество размещенных муниципальных заказов в текущем году

 пункт 34 главы 3 подпрограммы 1 изложить в новой редакции :
 «34. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  "Создание условий для эффективного функционирования исполнительного  органа местного самоуправления – администрации  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области", составляет 11914,95 тыс. руб.».

в пункте 35  главы 3 подпрограммы 1  таблицу 1 изложить в новой редакции:
                                                                                                  Таблица 1
	Задачи программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы «Создание условий для эффективного функционирования исполнительного органа местного самоуправления - администрации городского поселения поселок Старая Торопа      Западнодвинского района Тверской области»   в разрезе сроков реализации муниципальной программы
	Всего,                           тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 г

	Задача 1 Развитие кадрового потенциала администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области

	Задача_2 Обеспечение эффективного выполнения администрацией  поселения возложенных на нее функций

	7,2

100
	100
	207,2

	Задача_3  Обеспечение деятельности по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в поселении
	19,2
	15
	15
	15
	64,2

	Задача 4 Улучшение условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения поселения
	282,7

	282,7

	Задача_5 Финансовое обеспечение реализации переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий.
	171,4
	171,65
	171,65
	171,65
	686,35

	Задача 6 Развитие культурно -досуговой  деятельности в  поселении

	164,9

	164,9

	Задача_7  Организация библиотечного обслуживания населения
	110,7

	110,7

	Задача_8 Обеспечение дорожной деятельности
	1279,9
	946,5
	946,5
	946,5
	4119,4

	Задача_9 Обеспечение эффективного управления, распоряжения и использования муниципального имущества поселения
	144,9
	52
	30
	30
	256,9

	Задача 10 Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности
	384
	609,4
	617,8
	617,8
	2229

	Задача 11  Сохранение и развитие библиотечного дела
	44,5
	100,4
	92
	92
	328,9

	Задача 12 Развитие массового спорта
	356,0
	706,5
	706,5
	706,5
	2475,5

	Задача_13 Управление и организация бухгалтерского учета в МКУ « Культурно-спортивный центр поселка Старая Торопа
	159,1
	276,7
	276,7
	276,7
	989,2

	Итого, тыс. руб.
	3117,3
	2885,35
	2956,15
	2956,15
	11914,95

2. Утвердить изменения в Приложении 1 «Характеристика муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 3. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит  официальному обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа».

 4. Контроль  за  выполнением  постановления возложить на главного бухгалтера Лукину Е.М.

 Исполняющий обязанности
 главы администрации городского
 поселения  поселок Старая Торопа                                    Грибалёва О.Л.